
Tišnovské nádraží 

Tišnovské nádraží vzniklo roku 1905. Mapuje se 

v Tišnově na ulici Nádražní, 225 metrů nad 

mořem. Již od pohledu je znatelné, že tato budova 

toho má mnoho za sebou. Všechny zdi, ať už v 

podchodu či budově, jsou nepěkně posprejované. 

Tato železniční stanice je velmi důležitá pro 

dopravní síť. Několik vlaků tu spatří svoji 

konečnou zastávku. Nacházejí se zde 2 nástupiště 

(4 hrany). V Tišnově zastavují i rychlíky které 

jezdí například až do Prahy. 

Bledě-žlutá hala před železnicí sice vypadá lépe 

než samotné koleje, ovšem též není v nejlepším 

stavu. Vypadá to, jako by šlo městu Tišnov pouze 

o to, aby se daly v hale splnit důležité potřeby 

jako třeba: možnost koupě jízdenek, vyprázdnění 

sama sebe v podobě toalet, občerstvení v ne moc 

hezkém bistru s názvem Vulan, pro lidi, co 

přicestovali ze zahraničí, platba Eurem a v 

neposlední řadě možnost posadit se a počkat si na 

váš spoj na modrých lavičkách s dírami ve tvaru 

čtverce. Myslím si, že vzhledem k vytíženosti a 

důležitosti Tišnovského nádraží, je jeho velikost 

zcela nedostačující. 

Jak bych změnil Tišnovské nádraží? Jako první 

věc bych zboural všechna? hrozně vypadající 

nástupiště a nahradil je nádhernými šedo-žlutými 

kachličkami, krémovými sloupy a žlutým 

přístřeškem ležícím na trámech. Udělal bych 

nějaký barevný výtah, aby nemuseli zdravotně 

postižení lidé, staří a maminky s kočárky stoupat 

po schodech. Dále bych nechal vymalovat 

podchod nějakými hezkými vzory. V hale bych 

zrušil nezdravé a páchnoucí bistro. Rozhodně 

bych ji rozšířil a samozřejmě celé přemaloval, 

jelikož barva, co se tam teď nachází, není vůbec 

pěkná. Přidal bych více laviček, aby si mohlo více 

lidí posadit a počkat na spoj. Myslím si, že kdyby 

se v Tišnově všechny tyto věci uskutečnily, bylo 



by nádraží ještě oblíbenější a reprezentativnější 

než doposud. 

 

 

Šimon Martinek Tercie, Gymnázium Tišnov 


